Actum Pere, videlicet in carrubeo prope logiam, anno dominice nativitatis millesi
mo quadringentesimo septuagesimo sexto, indictione octava iuxta morem Ianue, die 
lune XV ianuarii, in terciis, presentibus Bartholomeo de Auria quondam Luciani et 
Gabriele Gentili Pallavicino quondam Dexiderii, testibus ad hec vocatis et rogatis.
1 Segue depennato: et cetera

18

1476,15 января, Пера.
Джакомо Понсоно, сын Андреа, продает братьям Бартоломео и Джованни Баттиста 
Bederii, сыновьям покойного Ланчилотто, грипарию“Санта Мария ”, пришвартованную в
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гавани Перы, грузоподъемностью в 800 кантаров, со всем такелажем, по цене 2 700 осман
ских аспров, о чем выдает расписку.

1476, gennaio 15, Pera.
Giacomo Ponsono del fu Andrea vende ai fratelli Bartolomeo e Giovanni Battista Bederii del fu 
Lancilloto la griparea “Santa Maria”, ormeggiata nel golfo di Pera, della portata di 800 cantari, 
completa di tutto Varmamento, al prezzo di lire 2.700 aspri ottomani, di cui rilascia quietanza.

A.S.G., Notai Antichi, f ilza  1120 b is ,  d o c . 20; e d iz . in  A. R o c c a t a g l ia t a  c i t . ,  d o c . 103.
Rogito redatto su cinque colonne, quattro sul recto e una sul verso, di un foglio; redazione som
maria con formule ceterate, seguite da spazi bianchi.

+ In nomine Domini, amen. Iacobus Ponsonus quondam Andree, tanquam domi
nus et patronus cuiusdam sue griparee vocate “Sancta Maria”, nunc in gulfo Pere exi- 
stentis, portate canteriorum octingentorum vel circa, iure proprio et in perpetuum, 
per se, heredes et successores suos, vendidit et titulo et ex causa venditionis dedit, 
cessit et tradidit Bartholomeo et Iohanni Baptiste Bederiis, fratribus, quondam Lan
cinoti, presentibus, stipulantibus et recipientibus ac ementibus pro sese, heredibus et 
successoribus suis, dictam gripaream dicti Iacobi, cum omnibus suis arboribus, an- 
tenis, velis, sartia, ancoris, barca, apparatibus, corredibus, armamentis et fulcimentis 
quibuscunque, spectantibus et pertinentibus dicte griparee et de quibus constat quo
dam inventario per dictum Iacobum eisdem Bartholomeo et Iohanni Baptiste tradito, 
nihil iuris dicte griparee et aliorum predictorum in ipsum Iacobum patronum retento, 
ad habendum, tenendum, gaudendum et cetera, / pro precio et finito precio aspe
rorum duorum milium septingentorum de ottomano, quos dictus Iacobus confitetur 
habuisse et recepisse a dictis Bartholomeo et Iohanne Baptista in pecunia numerata 
et de quibus se integre vocat bene quietum, tacitum, contentum et solutum a dictis 
Bartholomeo et Iohanne Baptista, renuncians et cetera. Et si plus valet et cetera, fa
ciens de dicto pluri et cetera, renuncians legi et cetera. Possessionem quoque et cetera, 
constituens et cetera, dans eisdem Bartholomeo et Iohanni Baptiste licenciam et ce
tera. / Insuper ex dicta causa et cetera, ita ut dictis iuribus et cetera, constituens et 
cetera, promittens dictis Bartholomeo et Iohanni Baptiste, presentibus et stipulanti
bus pro se et dictis suis heredibus ac successoribus, dictam gripaream cum omnibus 
suis fulcimentis de cetero non impedire, molestare nec subtrahere dictis Bartholomeo 
et Iohanni Baptiste nec dictis heredibus et successoribus suis, nec impedientibus mo
do aliquo consentire, set potius dictam gripaream cum fulcimentis ut supra eisdem 
Bartholomeo et Iohanni Baptiste et dictis suis heredibus et successoribus legitime de
fendere, expedire, auctorisare et disbligare a quibuscunque personis et cetera, remissa 
et cetera. / Quam quidem venditionem et cetera, sub pena dupli et cetera, ratis et ce
tera, et sub ypoteca et cetera. Insuper de1 defensione dicte griparee et pro predictis 
omnibus et singulis suprascriptis, / sic, ut supra, attendentis, complendis et effectua- 
liter observandis versus dictos Bartholomeum et Iohannem Baptistam, presentes et 
stipulantes, ut supra, pro dicto Iacobo et eius precibus et mandato2 solemniter inter
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cessit et fideiussit Stephanus Rasperius quondam ***3, sub et cetera, renuncians et 
cetera. / /